

NAB Ejendomme K/S

Thyrasgade 4, 8260 Viby J
CVR-nr. 28 68 86 01

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 12.03.17

Henrik Steen Jensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

NAB Ejendomme K/S
Thyrasgade 4
8260 Viby J
Telefon: 87 34 03 66
Telefax: 84 34 03 68
Hjemsted: Viby J
CVR-nr.: 28 68 86 01
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Ledelse

Betina Lindegård Jensen

Bestyrelse

Henrik Steen Jensen
Betina Lindegård Jensen
Niels Møller Jensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for NAB Ejendomme K/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viby J, den 8. marts 2017

Ledelsen

Betina Lindegård Jensen

Bestyrelsen

Henrik Steen Jensen
Formand

Betina Lindegård Jensen

Niels Møller Jensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udvikle, administrere og udleje ejendomme beliggende i det centrale Aarhus.

Usikkerhed ved indregning og måling

Virksomheden måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagsværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Der er knyttet usikkerhed til fastsættelse af dagsværdien. Usikkerheden er primært knyttet til fastsættelse af afkastprocent og nettoleje. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en gennemsnitlig afkastprocent på 3,56 og en nettoleje på DKK 2.009.704. Den beregnede dagsværdi tillægges forudbetalt husleje samt depositum. Der er i nedenstående tabel anført, hvorledes udsving i afkastprocenten og nettolejen påvirker fastsættelsen af dagsværdien på virksomhedens investeringsejendomme.

Følsomhed ved fastsættelse af dagsværdi af investeringsejendomme:

Nettoleje DKK	Afkastprocent				
	3,00	3,25	3,56	3,75	4,00
1.999.704	66.656.800	61.529.354	56.237.809	53.325.440	49.992.600
2.009.704	66.990.133	61.837.046	56.519.039	53.592.107	50.242.600
2.019.704	67.323.467	62.144.738	56.800.270	53.858.773	50.492.600

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 2.902.698 mod DKK 4.142.617 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 30.249.881.

Basisindtjeningen før værdiregulering af ejendomme udviser et resultat på DKK 1.746.652 mod DKK 964.474 sidste år.

Selskabet har ultimo året erhvervet lejligheden Vestergade 82, 2. tv., 8000 Aarhus C for DKK 2,798 mio. Lejligheden er overtaget medio august 2016. Erhvervelsen er finansieret ved indbetaling af virksomhedskapital.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
Lejeindtægter	2.456.495	1.436.791
Andre eksterne omkostninger	-709.843	-472.316
Bruttofortjeneste	1.746.652	964.475
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.618	-9.597
Resultat før dagsværdireguleringer	1.740.034	954.878
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1.341.000	3.317.675
Resultat af primær drift	3.081.034	4.272.553
Finansielle indtægter	161.583	1.086
Finansielle omkostninger	-339.919	-131.022
Årets resultat	2.902.698	4.142.617
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.902.698	4.142.617
I alt	2.902.698	4.142.617

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Investeringsejendomme	56.519.175	52.380.175
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.969	56.587
1	Materielle anlægsaktiver i alt	56.569.144	52.436.762
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital og overkurs	0	12.063.352
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	12.063.352
	Anlægsaktiver i alt	56.569.144	64.500.114
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.016	11.327
	Periodeafgrænsningsposter	10.159	84.519
	Tilgodehavender i alt	31.175	95.846
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.411.138	0
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	2.411.138	0
	Omsætningsaktiver i alt	2.442.313	95.846
	Aktiver i alt	59.011.457	64.595.960

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	18.000.000	5.936.648
	Ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	0	12.063.352
	Overført resultat	12.249.881	9.347.183
	Egenkapital i alt	30.249.881	27.347.183
3	Gæld til realkreditinstitutter	23.944.460	14.026.766
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.944.460	14.026.766
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.426.225	1.087.569
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	460.003	332.986
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.168	47.944
	Deposita	614.274	369.937
	Anden gæld	229.446	21.383.575
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.817.116	23.222.011
	Gældsforpligtelser i alt	28.761.576	37.248.777
	Passiver i alt	59.011.457	64.595.960
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	6.906.648	11.093.352	5.204.566
Indbetaling af virksomhedskapital og overkurs	0	970.000	0
Overførsler til/fra andre reserver	-970.000	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	4.142.617
Saldo pr. 31.12.15	5.936.648	12.063.352	9.347.183
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	5.936.648	12.063.352	9.347.183
Indbetaling af virksomhedskapital og overkurs	0	-12.063.352	0
Overførsler til/fra andre reserver	12.063.352	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	2.902.698
Saldo pr. 31.12.16	18.000.000	0	12.249.881

1. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	48.875.000	66.184
Tilgang i året	2.798.000	0
Kostpris pr. 31.12.16	51.673.000	66.184
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	0	-9.597
Afskrivninger i året	0	-6.618
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	0	-16.215
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.16	3.505.175	0
Dagsværdireguleringer i året	1.341.000	0
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.16	4.846.175	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	56.519.175	49.969

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettoleje på t.DKK 2.010 og et gennemsnitligt afkastkrav på 3,56%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommene.

2. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

I alt	0	0
-------	---	---

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til realkreditinstitutter	0	22.435.724	23.944.460	14.026.766
I alt	0	22.435.724	23.944.460	14.026.766

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 24.050 er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 53.746.

Til sikkerhed for bankgæld t.DKK 3.426 er der meddelt underpant i ejerpantebrev stort t.DKK 3.000 i Aldersrovej 9, og underpant i ejerpantebrev stort t.DKK 1.500 i Trepkasgade.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Måling af gældsforpligtelser knyttet til investeringsejendomme til amortiseret kostpris

Gældsforpligtelser til finansiering af investeringsejendomme er hidtil målt til dagsværdi med værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen. Gældsforpligtelserne måles fremover til amortiseret kostpris. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 1 anses den indregnede dagsværdi pr. 31.12.15 som ny kostpris fra 01.01.16. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Lejeindtægter**

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	0

Investeringsejendomme afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investerings ejendomme

Investerings ejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investerings ejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investerings ejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.